
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 223

Numero Settoriale 75

del 03-05-2021

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE AGLI AMMINISTRATORI DEI RIMBORSI SPESE.
PERIODO GENNAIO-APRILE 2021

 

Vista la proposta di determinazione num. 57/2021 del 29-04-2021, istruita da FABIO SAMPIETRO,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ISTITUZIONALI

DOTT. SERGIO BONFANTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 57 / 2021 del 29-04-2021

avente ad Oggetto: LIQUIDAZIONE AGLI AMMINISTRATORI DEI RIMBORSI SPESE.
PERIODO GENNAIO-APRILE 2021

Visto il D.L. 78 del 31/05/2010 art. 6 c. 12 ultimo periodo;

Viste le richieste di liquidazione dei rimborsi spese presentate dagli Amministratori del Comune di
Calolziocorte per missioni effettuate con i mezzi di trasporto dell’Amministrazione e con i mezzi
pubblici per compiti di istituto, relative al periodo Gennaio – Aprile 2021;

Visto che tali richieste sono corredate dagli appositi moduli contenenti l’autorizzazione preventiva del
Sindaco e la liquidazione dei rimborsi;

Richiamato l’art. 84 del D.Lgs n. 267/2000, come modificato dalla L. 244/2007 (Legge Finanziaria
2008) e dalla L. 122/2010, che stabilisce:

al 1° comma che agli amministratori che, in ragione del loro mandato, si rechino fuori dal
capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa autorizzazione del capo
ell’amministrazione [...] è dovuto esclusivamente il rimborso delle spese di viaggio
effettivamente sostenute nella misura fissata con decreto del Ministro dell'interno e del Ministro
dell'economia e delle finanze, d'intesa con la Conferenza Stato-città ed autonomie locali;

al 3° comma che agli amministratori che risiedono fuori dal capoluogo del comune ove ha sede il
rispettivo ente spetta il rimborso per le sole spese di viaggio effettivamente sostenute per la
partecipazione ad ognuna delle sedute dei rispettivi organi assembleari ed esecutivi, nonché per
la presenza necessaria presso la sede degli uffici per lo svolgimento delle funzioni proprie o
delegate;

Dato atto che sarà disposto il rimborso delle spese effettivamente sostenute, prevedendo, in caso di
utilizzo del mezzo proprio, forme di ristoro dei costi sostenuti solo quando risulti economicamente più
conveniente per l’Amministrazione, sulla base del parametro degli oneri che in concreto avrebbe
sostenuto l’Ente per le sole spese di trasporto in ipotesi di utilizzo dei mezzi pubblici di trasporto
(pareri sezioni regionali Corte dei Conti: Emilia-Romagna n. 208/2013, Campania n. 21/2013, Umbria
18/2014, Emilia Romagna n. 65/2015 e 118/2015, Lombardia 214/2018);
Visto il "Regolamento per l'attribuzione del rimborso delle spese effettive o delle indennità di missione
al Sindaco, agli Assessori e ai Consiglieri comunali", approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 153/1986;
Dato altresì atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6
del “Codice di Comportamento”;

Visto il decreto sindacale Reg.n. 19 del 16.05.2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile
del 1° Settore – Servizi Istituzionali – le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 31 del 19.04.2021, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE

di dare atto che le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello
stesso e vengono integralmente richiamate;

1.



di liquidare ai sottoelencati amministratori comunali i rimborsi spese, nell’importo a fianco di
ciascuno indicato:

2.

Rimborsi spese:
nominativo ruolo Importo

Rigamonti Eleonora Consigliere comunale € 11,60

Butti Daniele Consigliere comunale € 11,60

€ 23,20

di imputare la spesa di € 23,20 al seguente capitolo del bilancio di previsione 2021:3.

Capitolo Impegno Importo

Cap. 3 Imp. 2021/868 € 23,20

di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

4.

di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Personale, al Settore Servizi
Economico-Finanziari e di darne comunicazione alla Giunta Comunale.

5.

Li 29.04.2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Fabio Sampietro


